
„Службени гласник РС”, бр. 111/09 
 
На основу члана 7. став 3. Закона о осигурању („Службени гласник РС”, бр. 

55/04, 70/04 – исправка, 61/05, 61/05 – др. закон, 85/05 – др. закон, 101/07, 63/09 – 
УС  и 107/09),  

 
Влада доноси  

 
 

У Р Е Д Б У  
 

о изменама и допунама Уредбе о  одређивању имовине и лица која се могу 
осигурати код страног друштва за осигурање 

 
 

Члан 1. 
            У  Уредби о одређивању имовине и лица која се могу осигурати код страног 
друштва за осигурање („Службени гласник РС”, број 47/06), у члану 1. став 1. тачка 
4) брише се. 
                                          

Члан 2. 
После члана 3. додају се чл. 3а и 3б, који гласе: 
 

„Члан 3а 
Домаћа правна и физичка лица могу код страног друштва за осигурање 

осигурати ризике у вези са: 
1)  поморском пловидбом, комерцијалним ваздухопловством, лансирањем у 

свемир и теретом (укључујући и сателите), тако да осигурање покрива, све или 
појединачно: робу у превозу, превозно средство и одговорност која по том основу 
проистиче;  

2)  робом у међународном транзиту (провозу). 
 

Члан 3б 
 Ризици из чл. 1. до 3а ове уредбе могу се реосигурати у иностранству.“ 
 

Члан 3. 
Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”, а примењује се од дана приступања Републике Србије 
Светској трговинској организацији. 

 
 
05 број 110-8549/2009 
У Београду, 29. децембра 2009. године 
 
Влада 
 
Први потпредседник Владе – 
заменик председника Владе 
Ивица Дачић, с.р. 
 


